Si quisunque ex gradu ecclesiastico sine testamento & *Ex eodē,*
sine cognatione discesserit, hæreditas eius ad Ecclesiā, *cap. 14.*
ibi seruiuit, deuoluatur. Similiter de sanctimonialibus.

De clericis qui laicalibus vestimentis vtuntur.
Cap. CCVIII.

Vt laicalibus vestimentis clerici non vtantur, id est, *Ex eodē,*
mantello vel' cotto, siue cappa, nec preciosis & inc- *cap. 27.*
ptis calciamentis, & aliis nouitatum vanitatibus, sed reli
giose & decenti habitu, induti incedant.

De eadem re. Cap. CCIX.

CLERICVS professionem suam, etiam habitu & *Ex cōcil.*
incessu probet, & ideo nec vestibus, nec calceamētis *Carthagi*
decorum quærat. *nē. ca. 43*

De clericis qui ocoſe in nundinis ambulant.

Cap. CCX.

Clericus qui non pro emēdo aliquid in nundinis, vel *Ex eodē*
in foro deambulat, ab officio suo degradetur. *concil. ca.*

Vt nullus ex clero arma militaria portet. 48.

Cap. CCXI.

Qvicunq; ex clero esse evidentur, arma militaria non
sumant, nec armati incedant, sed professionis suæ vo
cabulū religiosis moribus, & religioso habitu pre
beant. Quod si contempserint, tanquā sacrorum canonum

Kij

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC.

contemptores, & Ecclesiastice sanctitatis profanatores
proprii gradus amissione molentur: quia non possunt
simil Deo & seculo militare.

Vt omnes clerici magis confidant in defensione Dei,
quam in armis. Cap. CCXII.

Ex cōcil. Aurelia- nē. ca. 9. **O**Mnimodis dicendum est, presbyteris & diaconib;
vt arima non portent, sed magis confidant in de-
fē. sione Dei, quam in armis.

De illis qui ex ecclesiastico ordine, aut venantur, aut
cum accipitribus iocantur. Cap. CCXIII.

Ex cōcil. Meldēsi, cap. 8. **E**Piscopum, presbyterum, aut diaconē canes ad vena-
dum, aut accipitres, aut huiusmodi res habere non
cet. Quod si quis talium personarum in hac voluntate
pius detectus fuerit, si episcopus est, tribus mensibus si
communione suspendat, presbyter duobus, diaconus
ab omni officio & communione suspendantur.

De seruis Dei, vt omnes syluaticae vagationes cum canibus
accipitribus interdicantur. Cap. CCXIII.

Ex cōcil. Aurelia- nē. cap. 3. **O**MNIBVS seruis Dei venationes & syluaticas vi-
gationes cum canibus, & vt accipitres & falcones
habeant, interdicimus.

Vt clericos discordantes episcopus sua potestate
reconciliet. Cap. CCXV.

Ex cōcil. Africa- no, ca. 59. **D**Iscordantes clericos episcopus vel ratione, vel po-
testate ad concordiam trahat, inobedientes, synodi
per audientiam damnet.

De clericis qui proruperint in mutuam cādem.
Cap. CCXVI.

Ex cōcil. Hilerde. cap. 6. **S**I qui clerici in mutuam cādem proruperint, prout
ignitas officiorum in tali excessu contumeliam per-
lerit, à pontifice distictius vindicetur.

De eadem re. Cap. CCXVII.

Ex eodē. cap. 7. **F**Rater in fratrem, si ausus fuerit manum mittere,
igitam disciplinam accipiat.

AC.
nato
posse
ei,
conibi
n defi
aut
l vena
e non
itate
bus se
nusvi
ibus o
II.
icas n
ones
vel p
synodi
rout d
perre
re, &
UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

DE ECCLE. ORDIN. DECR. LIB. II. 75

De officijs & ministerijs septem diaconorum cum subdiaconibus, & sequentium ordinum ministris observandis. Cap. CCXVIII.

SEPTEMBER ergo diaconi sunt in urbe Roma per septem regiones ciuitatis, sicut à patribus accepimus, qui per singulas hebdomadas & dominicos dies, atque festivitatem solennia, cum diaconibus & acolytis, ac sequentium ordinum ministris, iniuncta sibi obseruent ministeria, & parati omni hora sunt ad diuinum officium, & quicquid eis iniungitur peragendū. Similiter & vobis prout opportunum fuerit, per singulas ciuitates est faciēdum, ut diuinum absque illa mora, aut negligentia studiosè ac soleniter agatur officium.

De numero certo diaconorum. Cap. CCXIX.

Diaconi septem debent esse iuxta regulā, licet & valde magna sit ciuitas. Idipsum autem & Actuum apostolorum liber insinuat.

De eadem re. Cap. CCXX.

Diaconi septem esse debent secundum regulam, quāuis magna sit ciuitas. Cui regulæ authoritas erit liber Actuum apostolorum.

Vt diaconi coram presbyteris non sedeant.

Cap. CCXXI.

QUOD non oporteat diaconum coram presbytero sedere, sed iussione presbyteri sedeat. Similiter autem & diaconis honor habeatur ab obsequentibus, id est, à subdiaconis, & omnibus clericis.

De diaconibus, qui se presbyteris anteponunt.

Cap. CCXXII.

NON nulli diacones in tantam erumpunt superbiam, ut se presbyteris anteponant, atque in primo choro ipsi priores stare præsumant presbyteris in secundo choro constitutis. Ergo ut sublimiores sibi presbyteros agnoscant, tam hi, quam illi in utroque choro confistant.

Vt exorcistæ energumenis manus imponant. Cap. CCXXIII. Ex cōcil.

OMNI DIE exorcistæ energumenis manus imponant.

Ex cōcil. cap. 39.

K iii

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC.

De honore vniuersis ordinibus competente.

Cap. CCXXIII.

Ex decr. TA frates iubet authoritas diuina; & affirmat, vt
Siluestr. subdiacono vsque ad lectorem, omnes subditi sint diaconi
papæ, ca. cono Cardinali vrbis Romæ, in Ecclesia honorem repre
sentantes tantum. Pontifici verò, presbyter, diaconus, sub
diaconus, acolytus, exorcista, lector, abbas, monachus, in
omni loco representet obsequium, siue in publico, siue
gremio Ecclesiæ.